cinco de julio del año dos mil doce, relacionado a la Emisión del Bono de
Capitalización a favor del Banco Central de Nicaragua de acuerdo a las leyes No. 732
y No. 784 anteriormente mencionadas, dictamina el procedimiento a seguir, para
Incorporar y Registrar como Deuda Pública Interna la cantidad de C$260,000,000.00
(DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), y emitir el Bono de
Capitalización a favor del Banco Central de Nicaragua.

POR TANTO

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Artículo 1. Se autoriza al Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP), para que
Incorpore y Registre como Deuda Pública Interna el valor del Bono de Capitalización
no Negociable por C$260,000,000.00 (DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS), a favor del Banco Central de Nicaragua (BCN), conforme a lo
estipulado en el Artículo 16 de la Ley No. 784, “Ley Anual de Presupuesto General de
la República 2012”, publicada en la Gaceta, Diario Oficial No. 39 del veintiocho de
febrero del año dos mil doce y al Artículo 80 de la Ley No.